
                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                  «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

 

                                                                

                                                               П Р И К А З  

 

2 марта 2021г.                                                                                            № 01-12/46 

 

Об утверждении  перечня учебников  

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020г.    

№ 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность»  и  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 декабря 2020г. № 766 «О внесении изменений в ФПУ, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом 

Министерства просвещения РФ от 20 мая 2020г. №254» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить перечень  учебников  для использования в образовательном процессе  в МОУ 

«СОШ № 17» на 2021-2022 учебный год  (приложение 1). 

 

2.Довести данный перечень учебников до сведения педагогического коллектива школы. 

                    Ответственный: заместитель директора по УР Савинкина Т.Н. 

                    Срок: до 15.03.2021г. 

 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Савинкину Т.Н. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 17»                                             И.В.Кузнецова   

 

 

С приказом ознакомлена:                                                       Т.Н.Савинкина 

































                                                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                           к приказу 01-12/46 

                                                                                                                                 от 02.03. 2021г. 

 

Реестр учебников на 2021-2022 учебный год. 

МОУ «СОШ №17» 

 
Наименование 

учебных 

предметов в 

соответствии с 

учебным планом 

Автор, 

авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

К

ла

сс 

Наименовани

е издателя 

учебника, 

год 

Колич

ество 

обуча

ющих

ся 

Кол

ичес

тво 

учеб

нико

в 

Учебн

ики, 

взяты

е из 

обмен

ного 

фонда 

русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 1 М.:Просвеще

ние,2011, 

2013 

6 25  

 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык в 

2-х частях 

2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2013 

5 24  

 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык в 

2-х частях 

3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2016 

7 20  

 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

 

 

Русский язык в 

2-х частях 

4 М.:Просвеще

ние,2013, 

2016 

8 18  

Родной 

(русский) язык 

Александрова 

О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова 

М.И., Петленко 

Л.В. и др. 

Русский родной 

язык 

1 М.: 

Просвещение

2021 

6 8  

 Александрова 

О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова 

М.И., Петленко 

Л.В. и др. 

 

Русский родной 

язык 

2 М.: 

Просвещение

2021 

5 8  

 Александрова 

О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова 

М.И., Петленко 

Русский родной 

язык 

3 М.: 

Просвещение

2021 

7 8  



Л.В. и др 

 Александрова 

О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова 

М.И., Петленко 

Л.В. и др. 

Русский родной 

язык 

4 М.: 

Просвещение

2021 

8 9  

литературное 

чтение 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин 

В.А., 

Виноградская 

Л.А. 

Азбука. В 2-х 

частях. 

1 М.:Просвеще

ние,2011, 

2013 

6 25  

 Климанова 

Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова 

М.В.и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях. 

1 М.:Просвеще

ние,2011, 

2014 

6 25  

 Климанова 

Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова 

М.В.и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях. 

2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2014 

5 24  

 Климанова 

Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова 

М.В.и др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях. 

3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2013 

7 23  

 

 

 

Климанова 

Л.Ф., Горецкий 

В.Г. Голованова 

 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

4 М.:Просвеще

ние,2013, 

2015 

8 18  

английский 

язык 

Биболетова 

М.З., Денисенко 

О.А., Трубанева 

Н.Н 

Английский 

язык. 

Английский с 

удовольствием 

2 Обнинск, 

Титул,2012 

5 14  

 Биболетова 

М.З., Денисенко 

О.А., Трубанева 

Н.Н. 

Английский 

язык. 

Английский с 

удовольствием 

3 Обнинск, 

Титул,2011  

8 35  

 Биболетова 

М.З., Денисенко 

О.А., Трубанева 

Н.Н. 

Английский 

язык. 

Английский с 

удовольствием. 

4 Обнинск, 

Титул,2011 

8 14  

математика и 

информатика 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика в 

2-х частях. 

1 М.:Просвеще

ние,2011, 

2013 

6 25  

 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова 

Г.В. 

Математика в 

2-х частях. 

2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2014 

5 24  

 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Математика в 

2-х частях. 

3 М.:Просвеще

ние,2012, 

7 20  



Бельтюкова 

Г.В. 

2016 

 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова 

Г.В. 

Математика в 

2-х частях. 

4 М.:Просвеще

ние,2012, 

2013, 2015 

8 18  

окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир.  В 2-х 

частях. 

1 М.:Просвеще

ние,2011, 

2013 

6 25  

 Плешаков А.А. Окружающий 

мир.  В 2-х 

частях. 

2 М.:Просвеще

ние,2011,201

4 

5 24  

 Плешаков А.А. Окружающий 

мир. В 2-х 

частях. 

3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2013 

7 23  

 Плешаков А.А. .Окружающий 

мир. В 2-х 

частях. 

4 М.:Просвеще

ние,2013, 

2016 

8 18  

основы 

духовно-

нравственной 

культуры и 

светской зтики. 

Кураев А.В. Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры.  

 

4 М.:Просвеще

ние,2012 

8 46  

изобразительно

е искусство 

Неменская Л.А. Изобразительно

е искусство. Ты 

изображаешь, 

украшаешь и 

строишь. 

1 М.:Просвеще

ние,2011 

6 15  

 Коротеева Е.И. 

под ред. 

Б.М.Неменског

о 

Изобразительно

е искусство. 

Искусство и ты. 

2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2015 

5 23  

 Коротеева Е.И. 

под ред. 

Б.М.Неменског

о 

Изобразительно

е искусство.  

3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2016 

7 20  

 Неменская Л.А. Изобразительно

е искусство.  

4 М.:Просвеще

ние,2014, 

2016 

8 18  

музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 М.:Просвеще

ние,2011 

6 15  

 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2015 

5 23  

 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2016 

7 20  

 Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 М.:Просвеще

ние,2013, 

2015 

8 18  



технология Роговцева Н.И. Технология. 1 М.:Просвеще

ние,2011 

6 15  

 Роговцева Н.И. Технология.  2 М.:Просвеще

ние,2011, 

2014 

5 23  

 Роговцева Н.И. Технология.  3 М.:Просвеще

ние,2012, 

2016 

7 20  

 Роговцева Н.И. Технология.  4 М.:Просвеще

ние,2014, 

2016 

8 18  

физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая 

культура.  

1-

4 

М.:Просвеще

ние,2011, 

2015 

26 60  

Литературное 

чтение 

Республики 

Коми 

Н.Н. Токарева Литературное 

чтение 

1 Сыктывкар, 

Анбур,2013 

6 15  

 Н.Н. Токарева 

 

Литературное 

чтение 

2 Сыктывкар, 

Анбур,2013  

5 10  

 Н.Н. Токарева 

 

Литературное 

чтение 

3 Сыктывкар, 

Анбур,2013 

7 15  

 Н.Н. Токарева 

 

Литературное 

чтение в 2-х 

частях 

4 Сыктывкар, 

Анбур,2013 

8 15  

Русский язык Ладыженская 

Т.А. 

Баранов М.Т. 

Тростенцова 

Л.А. 

Русский язык 5 М.:Просвеще

ние, 2015, 

2016 

8 18  

  Баранов М.Т. 

Ладыженская 

Т.А. 

Тростенцова 

Л.А. 

Русский язык 6 М.:Просвеще

ние, 2016 

6 16  

 Баранов М.Т. 

Ладыженская 

Т.А. 

Тростенцова 

Л.А. 

Русский язык 7 М.:Просвеще

ние, 2016 

4 17  

 Тростенцова 

Л.А. 

Русский язык 8 М.:Просвеще

ние, 2016 

11 19  

 Бархударов С.Г. 

Крючков С.Е. и 

др. 

Русский язык 9 М.:Просвеще

ние, 2019 

11 15  

Родной 

(русский) язык 

 

Александрова 

О.М., 

Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева 

Ю.Н. и др. 

Русский родной 

язык 

5 М.:Просвеще

ние, 2021 

8 10  

 Александрова 

О.М., 

Русский родной 

язык 

6 М.:Просвеще

ние, 2021 

6 10  



Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева 

Ю.Н. и др. 

 Александрова 

О.М., 

Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева 

Ю.Н. и др. 

Русский родной 

язык 

7 М.:Просвеще

ние, 2021 

4 10  

 Александрова 

О.М., 

Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева 

Ю.Н. и др. 

Русский родной 

язык 

8 М.:Просвеще

ние, 2021 

11 12  

 Александрова 

О.М., 

Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая 

Л.А., Гостева 

Ю.Н. и др. 

Русский родной 

язык 

9 М.:Просвеще

ние, 2021 

11 12  

литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 

2-х частях. 

5 М.:Просвеще

ние, 2014, 

2016 

8 8  

 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 

2-х частях. 

6 М.:Просвеще

ние, 2013, 

2014 

6 17  

 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 

2-х частях. 

7 М.:Просвеще

ние, 2020 

4 12  

 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 

2-х частях. 

8 М.:Просвеще

ние, 2018 

11 18  

 Коровина В.Я., 

Коровин В.И., 

Збарский И.С., 

Журавлев В.П. 

Литература. В 

2-х частях. 

9 М.:Просвеще

ние, 2019 

11 10 1 

английский 

язык 

Биболетова 

М.З., Трубанева 

Н.Н. 

Английский 

язык.  

5 Дрофа, 2020 8 9  

 Биболетова 

М.З., Трубанева 

Н.Н. 

Английский 

язык 

6 Обнинск: 

Титул, 2021 

6 9  

 Кузовлев В.П. 

Лапа Н.М. 

Перегудова 

Э.Ш. 

Английский 

язык 

7 М.:Просвеще

ние, 2014 

4 18  

 Кузовлев В.П. Английский 8 М.:Просвеще 11 19  



Лапа Н.М. 

Перегудова 

Э.Ш 

язык.  ние, 2016 

 Кузовлев В.П. 

Лапа Н.М. 

Перегудова 

Э.Ш 

Английский 

язык.  

9 М.:Просвеще

ние, 2018 

11 12  

Немецкий язык Аверин М.М., 

Джин Ф., 

Рорман Л., 

Збранкова М. 

 

Немецкий язык 

(второй 

иностранный 

язык) 

5 М.:Просвеще

ние, 2021 

8 9  

 Аверин М.М., 

Джин Ф., 

Рорман Л., 

Збранкова М 

Немецкий язык 

(второй 

иностранный 

язык) 

6 М.:Просвеще

ние, 2021 

6 9  

математика Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

Математика. 5 М.:Мнемози

на,2013,2014 

8 25  

 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

Математика. 6 М.:Мнемози

на, 2019 

6 12  

алгебра Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова 

С.Б./под 

ред.С.А.Теляко

вского 

Алгебра. 7 М.:Просвеще

ние, 2019 

4 14  

 Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова 

С.Б./под 

ред.С.А.Теляко

вского 

Алгебра. 8 М.:Просвеще

ние,2018 

11 18  

 Макарычев 

Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова 

С.Б./под 

ред.С.А.Теляко

вского 

Алгебра. 9 М.:Просвеще

ние, 

2019,2021 

11 12  

 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Геометрия 7-

9 

М.:Просвеще

ние,2014, 

2016 

26 

 

33  

информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика 7 М.:БИНОМ, 

2020 

4 12  

 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика 8 М.:БИНОМ, 

2021 

11 12  

 Угринович Н.Д. Информатика 9 М.:БИНОМ, 

2014 

3 20  

история России Арсентьев 

Н.М., Данилов 

История 

России. В 2-х 

6 М.:Просвеще

ние,2016, 

6 10  



А.А., 

Стефанович 

П.С. и др./ под 

ред. Торкунова 

А.В. 

частях 2018 

 Арсентьев 

Н.М., Данилов 

А.А., Курукин 

И.В. и др./ под 

ред. Торкунова 

А.В. 

История 

России. В 2-х 

частях. 

7 М.:Просвеще

ние, 2017 

4 21  

 Арсентьев 

Н.М., Данилов 

А.А, Курукин 

И.В., и др./Под 

ред. Торкунова 

А.В. 

История 

России. 8 класс. 

В 2-х частях 

 

8 М.:Просвеще

ние, 2017 

11 18  

 Арсентьев 

Н.М., Данилов 

А.А, Курукин 

И.В., и др./Под 

ред. Торкунова 

А.В. 

История 

России. 9 класс. 

В 2-х частях 

9 М.:Просвеще

ние, 2019 

11 12  

всеобщая 

история 

Вигасин А.А. 

Годер Г.И. 

Свенцицкая 

И.С. 

История 

Древнего мира. 

 

5 М.:Просвеще

ние 2014 

8 25  

 Агибалова Е.В. 

Донской Г.М. 

История. 

Средние века. 

6 М.:Просвеще

ние, 2016 

6 20  

 Юдовская А.Я. 

Баранов П.А. 

Ванюшкина 

Л.М. 

Всеобщая 

история. 

История. 

Нового 

времени. 1500-

1800 

7 М.:Просвеще

ние, 

2013,2020 

4 21  

 Юдовская А.Я. 

Баранов П.А. 

Ванюшкина 

Л.М. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени. 

8 М.:Просвеще

ние, 2021 

11 12  

 Юдовская А.Я. 

Баранов П.А. 

Ванюшкина 

Л.М. 

Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история 

9 М.:Просвеще

ние, 2020 

11 12  

обществознание 

 

Виноградова  

Н.Ф., 

Городецкая 

Н.И., Иванова 

Л.Ф. / под 

ред.Л.Н. 

Боголюбова 

Обществознани

е. 

6 М.:Просвеще

ние , 2021 

6 9  

 Боголюбов Л.Н. 

Городецкая 

Н.И., Иванова 

Обществознани

е. 

7 М.:Просвеще

ние , 2018 

4 14  



Л.Ф. / под 

ред.Л.Н. 

Боголюбова 

 Боголюбов Л.Н. 

Городецкая 

Н.И., Иванова 

Л.Ф. / под 

ред.Л.Н. 

Боголюбова 

Обществознани

е. 

8 М.:Просвеще

ние , 2020 

11 12  

 Боголюбов Л.Н. 

Матвеев А.И.       

Жильцова Е.И. / 

под ред.Л.Н. 

Боголюбова 

Обществознани

е. 

9 М.:Просвеще

ние , 2019 

11 10 1 

география Алексеев А.И., 

Николина В.В.. 

Липкина Е.К. 

География.  5-

6 

М.:Просвеще

ние , 2019 

14 17  

 Алексеев А.И., 

Николина В.В.. 

Липкина Е.К. 

География.  7 М.:Просвеще

ние , 2019 

4 12  

 Алексеев А.И., 

Николина В.В.. 

Липкина Е.К. 

География  8 М.:Просвеще

ние , 2019 

11 12  

 Алексеев А.И., 

Николина В.В.. 

Липкина Е.К. 

География  9 М.:Просвеще

ние , 2019 

11 14  

биология Пономарева 

И.Н., Николаев 

И.В., Корнилова 

О.А. 

Биология 5 М.:Вентана-

Граф, 2013, 

2014 

8 25  

 Пономарева 

И.Н., 

Корнилова 

О.А., Кучменко 

В.С. 

Биология 6 М.:Вентана-

Граф, 2016, 

2018 

6 11  

 Константинова 

В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко 

В.С. 

Биология 7 М.:Вентана-

Граф, 2018 

4 12  

 Драгомилов 

А.Г., Маш Р.Д. 

Биология 8 М.:Вентана-

Граф, 2019 

11 12  

 Пономарева 

И.Н., 

Корнилова 

О.А., Чернова 

Н.М. 

Биология 9 М.:Вентана-

Граф, 2016 

11 19  

физика Перышкин А.В. Физика 7 М.:Дрофа, 

2019 

4 14  

 Перышкин А.В. Физика 8 М.:Дрофа, 

2018 

11 15  

 Перышкин 

А.В., Гутник 

Е.М. 

Физика 9 М.:Дрофа, 

2019 

11 10 1 

МОУ 

«СО

Ш» 



№18 

химия Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 8 М.:Просвеще

ние, 2019 

11 12  

 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 9 М.:Просвеще

ние, 2020  

11 12  

изобразительно

е искусство 

Горяева Н.А., 

Островская 

О.В./под ред. 

Б.М.Неменског

о. 

Изобразитель 

ное искусство 

Декоративно- 

прикладное 

искусство в  

жизни человека 

5 М.:Просвеще

ние, 2014 

8 25  

 Неменская Л.А. Изобразитель 

ное искусство  

Искусство в 

жизни человека 

6 М.:Просвеще

ние,2014, 

2016 

6 10  

 Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. 

Изобразитель 

ное искусство  

Дизайн и 

архитектура в 

жизни 

человека. 

7 М.: 

Просвещение

, 2014, 2015 

4 18  

 Питерских А.С. Изобразитель 

ное искусство . 

8 М.:Просвеще

ние, 2014, 

2015 

11 17  

музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. 5 М.:Просвеще

ние, 2013 

8 25  

 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. 6 М.:Просвеще

ние, 

2014,2015 

6 14  

 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. 7 М.:Просвеще

ние, 2013 

4 18  

 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. 8 М.:Просвеще

ние, 2019 

11 

 

14  

технология Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 

Семѐнова Г.Ю. 

Технология.  5 М.:Просвеще

ние, 2020 

8 9  

 Казакевич В.М. 

Пичугина Г.В. 

Семѐнова Г.Ю 

Технология.  6 М.:Просвеще

ние, 2020 

6 9  

 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология.  

Технологии 

ведения дома. 

7 М.:Вентана-

Граф, 2015 

4 12  

 Тищенко А.Т. 

Симоненко В.Д. 

Технология. 

Индустриальны

е технологии 

 

 

7 М.:Вентана-

Граф, 2015 

0 13  

 Симоненко 

В.Д., Электов 

А.А., Гончаров 

Б.А.  

Технология. 8 М.:Вентана-

Граф, 2015 

11 20  



основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Вангородский  

С.Н., Кузнецов 

М.И., Латчук 

В.Н., Марков 

В.В. 

 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

8 М.:Дрофа, 

2013, 2016 

11 14  

 Вангородский  

С.Н., Кузнецов 

М.И., Латчук 

В.Н., Марков 

В.В. 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

9 М.:Дрофа,  

2015 

11 20  

физическая 

культура 

Виленский 

М.Я., 

Туревский 

И.М., 

Торочкова Т.Ю.  

Физическая 

культура. 

5-

7 

М.:Просвеще

ние, 2014 

18 28  

 Лях В.И. Физическая 

культура. 

8-

9 

М.:Просвеще

ние, 2014 

22 22  

История  и 

культура 

Республики 

Коми 

М.Б. Рогачев, 

И.О. Васкул, 

И.Л. Жеребцов, 

М.В. Таскаев, 

О.И. Уляшев 

История 

Республики 

Коми 

5 Москва 

Издательство 

ДИК 

2000 

8 8  

 М.Б. Рогачев, 

И.О. Васкул, 

И.Л. Жеребцов, 

М.В. Таскаев, 

О.И. Уляшев 

История 

Республики 

Коми 

6 Москва 

Издательство 

ДИК 

2000 

6 6  

 М.Б. Рогачев, 

И.О. Васкул, 

И.Л. Жеребцов, 

М.В. Таскаев, 

О.И. Уляшев 

История 

Республики 

Коми 

7 Москва 

Издательство 

ДИК 

2000 

4 4  

 М.Б. Рогачев, 

И.О. Васкул, 

И.Л. Жеребцов, 

М.В. Таскаев, 

О.И. Уляшев 

История 

Республики 

Коми 

8 Москва 

Издательство 

ДИК 

2000 

11 11  

 М.Б. Рогачев, 

И.О. Васкул, 

И.Л. Жеребцов, 

М.В. Таскаев, 

О.И. Уляшев 

История 

Республики 

Коми 

9 Москва 

Издательство 

ДИК 

2000 

11 11  

ОДНКНР Виноградова 

Н.Ф. 

ОДНКНР 5 Вентана-

Граф,2018 

8 15  

                                                Среднее  общее  образование 
русский язык и 

литература 

Гольцова Н.Г. Русский язык 10-

11 

Русское 

слово,2020 

0 5  

 Лебедев Ю.В. Литература в 

2-х частях. 

 

10 М.:Просвеще

ние, 2018 

0 6  



 Михайлов О.Н. 

./ под  ред. 

В.П.Журавлева 

Русская 

литература 

XX века. В 2-

х частях. 

11 М.:Просвеще

ние, 2021 

     0 5  

английский 

язык 

Афанасьева 

О.В. 

 

Английский 

язык. 

10 Дрофа,2018 0 6  

 Афанасьева 

О.В. 

 

Английский 

язык. 

11 Дрофа,2018 0 6  

математика Мерзляк А.Г. 

Номировский 

Якир 

Алгебра и 

начала 

математичес

кого анализа.  

10 М.:Вентана -

Граф,2020 

0 5  

 Мерзляк А.Г. 

Номировский 

Д.А., Поляков 

В.Д. 

Алгебра и 

начала 

математичес

кого анализа. 

 

11 М.:Просвеще

ние, , 2021 

0 5  

 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и др. 

Геометрия. 10-

11 

М.:Просвеще

ние, , 2021 

0 5  

информатика Угринович 

Н.Д. 

Информатик

а. 

 

10 М.:Бином, 

2020 

0 5  

 Угринович 

Н.Д. 

Информатик

а. 

 

11 М.:Бином, 

2014 

0 10  

история Горинов М.М. 

Данилов А.А. 

/под ред. 

Торкунова 

История 

России в 3-х 

ч. 

(1-2ч.) 

10 М.: 

Просвещение

2020 

0 5  

 Горинов М.М. 

Данилов А.А. 

/под ред. 

Торкунова 

История 

России в 3-х 

ч. 

(2-3ч.) 

11 М.: 

Просвещение

2020 

0 5  

 Сороко-Цюпа 

О.С.,Сороко-

Цюпа А.О. под 

ред.Искендеро

ва 

 

Всеобщая 

история. 

Новая 

история. 

10 кл. 

10 и 

11 

М.: 

Просвещение

2020 

0 5  

обществознание Боголюбов 

Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., 

МатвеевА.И.  и 

др. 

Обществозна

ние. 

10 М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  

 Боголюбов 

Л.Н., 

Белявский 

А.В., 

Городецкая 

Обществозна

ние. 

11 М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  



Н.И.  и др. 

география Максаковский 

В.П. 

География. 10-

11 

М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  

биология Пономарева 

И.Н., 

Корнилова 

О.А., 

Лощилина 

Т.Е.,  

Биология 10 М.:Вентана-

Граф, 2020 

0 5  

 Пономарева 

И.Н., 

Корнилова 

О.А., 

Лощилина 

Т.Е., Ижевский 

П.В. 

Биология 11 М.:Вентана-

Граф, 2020 

0 5  

физика Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. 

 

Физика. 10 М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  

 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. 

 

Физика. 11 М.:Просвеще

ние, 2011 

0 7  

химия Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 10 М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  

 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 11 М.:Просвеще

ние, 2020 

0 5  

основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Ким С.В., 

Горский В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности. 

10-

11 

М.:Вентана-

Граф 2020 

0 5  

физическая 

культура 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

Физическая 

культура. 

10-

11 

М.:Просвеще

ние, 2009, 

2015 

0 12  

Астрономия Воронцов-

Вельяминов Б. 

Астрономия 11 М.:Дрофа, 

2018 

0 7  

Русский язык Якубовская 

Э.В. 

Галунчикова 

Н.Г. 

Русский язык 7 М.:Просвеще

ние, 2016 

1 2  

 Якубовская 

Э.В. 

Галунчикова 

Н.Г. 

Русский язык 8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 Галунчикова 

Н.Г. 

Русский язык 9 М.:Просвеще

ние, 2016 

1 2  

Чтение Аксѐнова А.К. Чтение 7 М.:Просвеще

ние, 2016 

1 2  

 Малышева З.Ф. 

 

Чтение 8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 Аксѐнова А.К. Чтение 9 М.:Просвеще

ние, 2016 

1 2  



Математика Алышева Т.В. Математика 7 М.:Просвеще

ние, 2006 

1 2  

 Эк.В.В. Математика 8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 М.Н. Перова Математика 9 М.:Просвеще

ние, 2021 

1 2  

Биология Клепинина З.А. Биология. 

Растения 

7 М.:Просвеще

ние, 2006 

1 2  

 Никишов А.И. 

Теремов А.В. 

Биология 

Животные 

8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 Сивоглазов 

В.И. 

Биология 

.Человек 

9 М.:Просвеще

ние, 2021 

1 3  

География Лифанова Т.М. 

Соломина Е.Н. 

География 7 М.:Просвеще

ние, 2006 

1 2  

 Лифанова Т.М. 

Соломина Е.Н. 

География 8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 Лифанова Т.М. 

Соломина Е.Н. 

География 9 М.:Просвеще

ние, 2015 

1 1  

История Пузанов Б.П. История 

России 

7 Владос,2016 1 2  

 Бгажнокова 

И.М. 

История 

Отечества 

8 М.:Просвеще

ние, 2018 

1 2  

 Пузанов Б.П. История 

России 

9 Владос,2016 1 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


 

 


